М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

«31» марта 2009 г.                                          №13 нг

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России»

       За  заслуги  в  области  физической  культуры и  спорта  и  в  соответствии
с пунктом 5.2.6.  постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая
2008  г.  №  408  «О  Министерстве  спорта,  туризма  и  молодежной  политики
Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

        присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Московская область

        АБРАМОВУ   Виктору   Николаевичу  –  стрелку  6-го  спортивного
парашютного клуба военно-воздушных сил Министерства  обороны Российской
Федерации, город Коломна (парашютный спорт)
        АЛЕКСАНДРОВОЙ  Ксении  Владимировне  –  инструктору  Федерации
танцевального  спорта  Московской  области,  город  Дзержинский  (танцевальный
спорт)
        АСТАНИНУ Виталию Вениаминовичу – старшему тренеру общественной
организации «Московский областной центр Ашихара-каратэ», город Юбилейный
(стилевое каратэ)
        БОРИСОВУ  Александру  Сергеевичу  –  инструктору  Федерации
танцевального  спорта  Московской  области,  город  Дзержинский  (танцевальный
спорт)
        ВОЛЫНСКОМУ  Артему  Андреевичу  -  спортсмену  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  Олимпийского
резерва Динамо-Дмитров» города Дмитров (самбо)

        ДАШИБАЛОВОЙ  Адиссо  Баировне  -   спортсмену  муниципального
учреждения спортивной направленности «Центр подготовки сборных команд по
стрельбе из лука и ачери-биатлону», город Химки (стрельба из лука)
        ЕФРЕМОВОЙ  Марии  Юрьевне  –  учащейся  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  Олимпийского
резерва», п. Красково (легкая атлетика)
        КАРПОВОЙ Кристине Вадимовне – государственного образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей  «Специализированная  детско-
юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по легкой атлетике», город
Электросталь (легкая атлетика)
        КАШМАТОВУ Евгению Владимировичу – преподавателю общественной
организации «Московский областной центр Ашихара-каратэ», город Юбилейный
(стилевое каратэ)
        КОЗЛАЧКОВОЙ  Светлане  Валерьевне  -  муниципального  учреждения
дополнительного образования детей «Коломенская детско-юношеская спортивная
школа по спортивным и прикладным единоборствам», город Коломна (восточное
боевое единоборство)
        КОЛЕДОВУ  Александру  Николаевичу  –  тренеру-преподавателю
общественной  организации  «Московский  областной  центр  Ашихара  -каратэ»,
город Юбилейный (стилевое каратэ)
        КОСОУРОВУ  Ивану  Юрьевичу  –  спортсмену  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  Олимпийского
резерва «Олимп» Ленинского муниципального района Московской области, город
Видное (стилевое каратэ)
        КРЮКОВУ-ПЕТРУШИНУ  Алексею  Александровичу  –  спортсмену
государственного  учреждения  дополнительного  образования  «Школа  высшего
спортивного мастерства  по легкой атлетике Московской области»,  город  Клин
(легкая атлетика)
        ЛЕБЕДЕВУ Кириллу Владимировичу - муниципального образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей  «Специализированная  детско-
юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо «Электросталь»,
город Электросталь, (дзюдо)
        ЛОМОВЦЕВУ  Валентину  Викторовичу  -  тренеру-преподавателю
общественной  организации  «Московский  областной  центр  Ашихара-каратэ»,
город Юбилейный (стилевое каратэ)
        НОВИКОВОЙ  Елене  Анатольевне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
детей  «Детско-юношеская  спортивная  школа  «Ершово»,  город  Звенигород
(рукопашный бой)
        НУРИЕВУ Сергею Рафаиловичу – спортсмену, члену Ассоциации флота
четвертьтонников  Всероссийской  федерации  парусного  спорта,  город  Дубна
(парусный спорт)
        ПАВЛОВОЙ  Юлии  Юрьевне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного учреждения «Радужненская средняя общеобразовательная
школа», поселок Радужный Коломенского района (легкая атлетика)

        ПОДГОРНОВУ  Владимиру  Петровичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  спортивной  направленности  «Центр  подготовки
сборных команд по стрельбе из лука и ачери-биатлону», город Химки (стрельба
из лука)
        РАЗИНУ Дмитрию Александровичу – военнослужащему по призыву  301
ЦСФП, город Костерево-1 (греко-римская борьба)
        РЫЖИКОВУ  Дмитрию  Сергеевичу  –  студенту  Федерального
государственного  образовательного  учреждения  высшего  профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической  культуры,
спорта и туризма», город Ивантеевка (бокс)
        СТРУНИНУ  Андрею  Сергеевичу  -  учащемуся  муниципального
общеобразовательного учреждения «Одинцовская средняя общеобразовательная
школа № 8», город Одинцово (фехтование)
        ТИХОНОВУ Федору Борисовичу – инструктору-методисту муниципального
спортивно-оздоровительного учреждения «Зоркий», город Красногорск (лыжные
гонки)
        ТРИФОНОВУ  Николаю  Николаевичу  –  студенту  Федерального
государственного  образовательного  учреждения  высшего  профессионального
образования  «Российский  государственный  университет  физической  культуры,
спорта и туризма», город Долгопрудный (каратэ)
        ТРУБЕЦКОМУ  Роману  Олеговичу  –  спортсмену  государственного
учреждения Московской области «Центр легкой атлетики Московской области»,
город Жуковский (легкая атлетика)
        ФИЛАТОВОЙ  Екатерине  Андреевне  –  учащейся  государственного
образовательного  учреждения  среднего  профессионального  образования
Московской  области «Московское  областное училище Олимпийского резерва»,
город Одинцово (легкая атлетика)
        ЦОЮ Сергею Владимировичу – студенту Федерального государственного
образовательного  учреждения  высшего  профессионального  образования
«Российский  государственный  университет  физической  культуры,  спорта  и
туризма», город Долгопрудный (каратэ)
        ЩЕРБАКОВУ  Алексею  Анатольевичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  спортивной  направленности  «Центр  подготовки
сборных команд по стрельбе из лука и ачери- биатлону», город Химки (стрельба
из лука)

Министр                                                                                                          В.Л. Мутко

	«Мастер спорта России»